Территориальная избирательная

комиссия муниципального

района Бирский район

Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаhы

Бөрө районы

муниципаль районының

территориаль hайлау комиссияhы

РЕШЕНИЕ

03 октября 2022 года                        г. Бирск                                         № 75/2-5

Об уничтожении документов, утративших практическую ценность и
истечением установленных сроков хранения

На основании постановления Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 11 августа 2021 года № 40/324-8 «О Порядке

хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и

проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, и Порядке уничтожения по

истечении сроков хранения документов, связанных с подготовкой и

проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва», постановления

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 25 июля

2018 года № 54/8-6  «О Порядке хранения и передачи в архивы документов,

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственного

Собрания - Курултая Республики Башкортостан шестого созыва, и Порядке

уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан

шестого созыва», постановления Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от 13 июля 2019 года № 102/10-6  «О Порядке

хранения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов

депутатов представительных органов муниципальных образований

Республики Башкортостан, и Порядке уничтожения документов, связанных с

подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов

муниципальных образований Республики Башкортостан» и Перечня типовых

управленческих архивных документов, образующихся в процессе

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и

организаций, с указанием сроков хранения, утвержденным приказом

Министерства культуры Российской Федерации от 25 августа 2010 года № 558,

территориальная избирательная комиссия муниципального района Бирский

район Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить решение Экспертной комиссии по определению

исторической, научной и практической ценности документов от 03 октября

2022 года № 2.

2. Выделить к уничтожению документы, в связи с утратой

практической ценности и истечением установленных сроков хранения,

согласно акту от 03 октября 2022 года №11.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Бирский район Республики Башкортостан Балахнину Е.Г.

Председатель          Е.Г. Балахнина

Секретарь              Р.Р. Филиппова